
 
 

 
 
 

 

 
STANOWISKO 2/2021 

Rady Instytutu Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu 
Opolskiego 

z dnia 25.01. 2021 r. 
 

 
 

 Rada Instytutu stoi na stanowisku, że wystąpienia publiczne oraz aktywność 

medialna Pana dr hab. Juliana Korab-Karpowicza, prof. Uniwersytetu Opolskiego, 

pracownika Instytutu i członka jego Rady, dotyczące medycznych aspektów pandemii 

koronawirusa nie mają związku z instytutowym programem badawczym, ani tym 

bardziej z deklarowaną i uprawianą przez Niego dyscypliną nauki. Uważamy ponadto, 

iż treść i wymowa tej aktywności kłóci się z podstawowymi zasadami etyki uczonego i 

społecznej odpowiedzialności nauki. Odpowiedzialność ta wynika nie tylko z 

kardynalnej zasady wierności prawdzie, ale w szczególnych przypadkach powinna 

brać pod uwagę jednostkowe i zbiorowe, czysto ludzkie skutki głoszonych poglądów. 

W tym właśnie przypadku indywidualne poczucie wolności, osobiste przekonania, a 

nawet głęboka w nie wiara, nie pozostają tylko częścią akademickiej, wyłącznie 

teoretycznej dyskusji, lecz mogą mieć dramatyczne skutki społeczne. Dlatego stoimy 

na stanowisku, że przekonania Pana Profesora J. Korab-Karpowicza na temat 

medycznych aspektów pandemii Covid-19 oraz szczepionek, są częścią jego 

prywatnej aktywności, nie mają związku z nauką, zwłaszcza z reprezentowaną przez 

Niego dyscypliną naukową, a Pan Profesor popularyzuje je na własną 

odpowiedzialność. Legitymizowanie ich za każdym razem stopniem i dorobkiem 

naukowym oraz, co także istotne, przynależnością do wspólnoty akademickiej 

Uniwersytetu Opolskiego uważamy za nadużycie. 

 Głęboko zaniepokojeni tą sytuacją, po długiej dyskusji, uznajemy za konieczne 

przyjęcie powyższego stanowiska. 

 
Stanowisko zostało przyjęte w głosowaniu, którego wyniki przedstawiają się 
następująco: 

 Uprawnionych do głosowania: 25   

 Obecnych na głosowaniu: 23 
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 Liczba głosów „za”: 20 

 Liczba głosów „przeciw”: 0 

 Liczba głosów „wstrzymujących się”: 3 
 

 PRZEWODNICZĄCY  

RADY INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I  ADMINISTRACJI  
                                           dr hab. Lech Rubisz, prof. UO 


